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Razem z sezonem grypowym
wybuchła szczepionkowa wojna
Z kraju; 2012-11-08 ["Dziennik Gazeta Prawna"]
Rozpoczął się sezon jesienny – dla pacjentów
to walka o zdrowie, dla firm medycznych o
część zysków z puli 35 mln zł. Chodzi o
szczepionki. Najwięcej zarobią ich producenci.
Ale chrapkę, by coś z tego uszczknąć, mają
także aptekarze i przychodnie. więcej ›

Oto najlepsze polskie szpitale
Z kraju; 2012-11-08 ["Rzeczpospolita"]
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Białej
Podlaskiej został zwycięzcą rankingu
„Bezpieczny szpital 2012". To prestiżowe
zestawienie „Rzeczpospolita" przygotowuje co
roku wspólnie z Centrum Monitorowania
Jakości w Ochronie Zdrowia. Przez ostatni rok
ubyło placówek bez długów. Za to coraz więcej
zabiega o certyfikaty jakości. więcej ›

Obawy ekspertów, że w Afryce może
pojawić się malaria oporna na leki
Z zagranicy; 2012-11-02 [PAP]
W Azji odnotowuje się coraz mniej przypadków
malarii. Wyjątkiem jest dorzecze Mekongu,
gdzie występuje szczep oporny na tradycyjne
leki. Jego pojawienie się w Afryce groziłoby
"katastrofą zdrowotną" - ostrzegła WHO.
więcej ›

Portugalia: Właściciel Biedronki
otwiera poradnie medyczne
Z zagranicy; 2012-10-31 [PAP]
Grupa Jeronimo Martins, właściciel sklepów
Biedronka, otwiera w Portugalii poradnie
medyczne Walk’In Clinics. Nowe placówki
działają już na terenie czterech
supermarketów Pingo Doce. więcej ›

ZE ŚWIATA SZCZEPIEŃ

Zmiany częstości występowania serotypów
Streptococcus pneumoniae pod wpływem
szczepień – konsekwencje
epidemiologiczne
autor: redakcja esculap.pl 
Inwazyjne, pneumokokowe zapalenie płuc jest na tyle
poważną chorobą, że już w latach 50-tych XX wieku
rozpoczęto prace nad opracowaniem szczepionki
przeciwko pneumokokom, która miałaby chronić osoby
dorosłe z grup podwyższonego ryzyka rozwoju inwazyjnej
choroby pneumokokowej. Po pierwszych sukcesach
szczepień obserwowanych w latach 70-tych XX wieku, w
ciągu ostatnich 30 lat społeczność medyczna powoli
przekonywała się do wartości tych szczepień, co
spowodowało coraz szersze stosowanie szczepień w
populacji osób należących do grup ryzyka rozwoju IPD. W
2000 roku do powszechnego użycia wprowadzono
skoniugowaną szczepionkę 7-walentną, którą
stosowano rutynowo u małych dzieci. Co ciekawe,
szczepionkę tę cechowała znacznie wyższa skuteczność
niż w przypadku szczepionki polisacharydowej, sięgająca
nawet 82-97%.

Coroczne szczepienia przeciwko grypie -
ochrona nie tylko przed zakażeniem ale
przede wszystkim przed powikłaniami
autor: redakcja esculap.pl 
Choroby sercowo-naczyniowe są wiodącą przyczyną
zgonów w krajach rozwiniętych. Szacuje się, że w
samych Stanach Zjednoczonych z powodu chorób
sercowo-naczyniowych co 39 sekund umiera jedna
osoba. Epidemiolodzy alarmują, że częstość
występowania i umieralność z powodu chorób sercowo-
naczyniowych w najbliższych latach będzie jeszcze
wyższa. Wiele uwagi skupia się na ograniczaniu
czynników ryzyka tej grupy chorób, obejmujących
nadciśnienie tętnicze, cukrzycę, otyłość i palenie
papierosów. Niewiele mówi się jednak o innych
metodach pozwalających na zmniejszenie ryzyka zgonu z
powodu chorób sercowo-naczyniowych. Jedną z takich
"zapomnianych" metod jest szczepienie przeciwko
grypie.

Wyzwania związane z chorobą
pneumokokową u dorosłych
autor: redakcja esculap.pl 
Ze względu na brak specyficznych narzędzi
diagnostycznych obciążenie chorobami wywoływanymi
przez pneumokoki jest prawdopodobnie
niedoszacowane. Co ważne, wielu pacjentów nie
otrzymuje pomocy medycznej tak szybko jak powinno, a
późnienie w podaniu leczenia może skutkować cięższym
przebiegiem choroby i gorszym rokowaniem, a nawet
zgonem chorego. Wiek, choroby współistniejące, palenie
papierosów czy immunosupresja są znanymi czynnikami
ryzyka chorób pneumokokowych. Mając na uwadze
starzenie się populacji i stopniowe zwiększanie się liczby
pacjentów obciążonych innymi chorobami możemy
spodziewać się, że obciążenie chorobami
pneumokokowymi będzie w najbliższym czasie
wzrastało. Jednocześnie zjawisko to będzie powodowało
zwiększanie się kosztów związanych z leczeniem i
rehabilitacją chorych.
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